


Ihre Kaffee Manufaktur

Lieber Gast!
Informationen über Zutaten in unseren Speisen,
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen könnten,
erhalten Sie auf Nachfrage.

Unsere Gäste werden auf 180 m² in eine kleine Kaffee-Plantage 
entführt, die zum Entspannen und Genießen einlädt.

Die entscheidenden Kriterien für Qualität und Geschmack zu kennen
ist maßgeblich um verstehen zu können, worin sich guter Kaffee von 
hervorragendem Kaffee unterscheidet.

All unsere Kaffeesorten stammen aus Hochland-Arabica-Plantagen, sie 
werden auf 1120 - 2020 Meter über dem Meeresspiegel kultiviert und 
händisch geerntet.
Damit sich der Geschmack der erlesenen Rohkaffeebohnen zur Gänze 
entfalten kann, haben wir uns für die aufwändige, 
aber schonende Langzeitröstung im Trommelröster entschieden. 
Mit dieser Methode garantieren wir ein gleichmäßiges Röstverfahren 
bis die Singleblends nach dem Cracking luftgekühlt ihre letzten 
Aromastoffe freigeben.
Von der Plantage bis zur Kaffeetasse wird im familieneigenen Betrieb 
auf allerhöchste Qualitätskontrollen Wert gelegt. 
Nachhaltigkeit ist bei uns vielschichtig. Diese beginnt beim 
Hochland-Arabica Bauern auf der Plantage,
setzt sich bei der traditionellen Langzeitröstung in unserer 
Kaffeemanufaktur fort und erreicht schließlich unsere Stammkunden im 
eigenen Kaffeehaus.
Nicht nur erlesene Rohkaffeebohnen mit Spitzenbewertung werden von 
uns veredelt, sondern auch unsere diversen Backwaren, wie das 
Sandwich für feine Brötchen, werden jeden Morgen frisch gebacken.
Das ist Einkauf sowie Verkauf auf direktem Weg.

Gerne teilen wir unsere Expertise und verhelfen Ihnen zu ihrem eigenen 
Kaffee-Konzept in ihrem Betrieb.

Unser Team und Familie Tischler freuen sich auf Ihr Kommen.



„Morgenstund hat Gold im Mund“

serviert am Bambusbrett
ein halbes Baguette, drei verschiedene Aufstriche oder
Marmeladen, Butter, Nutella, 1/8 l Saft, Tee oder Kaffee nach Wahl

ein Gebäck, Butter, Marmelade oder
Nutella, Tee oder Kaffee nach Wahl

eine Semmel, ein Korngebäck, Schinken, Käse, ein Ei, Butter,
1/8 l frisch gepresster Orangensaft, Tee oder Kaffee nach Wahl

Steinofenbaguette, Butter, Lachs mit Oberskren,
Frischkäse, Tee oder Kaffee nach Wahl

ein traditionelles Croissant, Butter, Marmelade,
Tee, Kakao oder Kaffee nach Wahl

Kaffee (Espresso, Verlängerter oder Cappuccino),
2 Scheiben Brot, 2 Scheiben Baguette, 1 Korngebäck oder Semmel,
2 Blatt Schinken oder 4 Blatt Salami, 1 Blatt Käse,
1 Ei- oder Bärlauch-Aufstrich, 1 Butter, 1 Marmelade

Müsli küsst Gläschen
hausgemachtes Müsli mit Milch,
Sojadrink oder laktosefreier Milch 

Unser Gebäck wird jeden Morgen 
in der „Werkstatt eat & drink“ frisch gebacken.

€ 7,90

€ 6,70

€ 10,90

€ 13,30

€ 6,00

€ 8,60

€ 4,25

1 Brot
1 Gebäck
1 Korngebäck               
Portion Marmelade   
Portion Honig           
Portion Nutella
Portion Butter
Portion Käse                   
Portion Lachs                 
Portion Schinken

1 Brot
1 Gebäck
1 Korngebäck               
Portion Marmelade   
Portion Honig           
Portion Nutella
Portion Butter
Portion Käse                   
Portion Lachs                 
Portion Schinken

1 Brot € 0,90
1 Gebäck € 1,30
1 Korngebäck               € 1,40
Portion Marmelade         € 1,25

Portion Honig           
Portion Nutella
Portion Butter
Portion Käse                   
Portion Lachs                 € 5,10
Portion Schinken                         

      € 1,25

      € 1,25
      € 1,25

   € 3,25

   € 3,25



Kaffeespezialitäten aus eigener Röstmanufaktur

Espresso 

Ristretto

Espresso Macchiato 

Kurzer Espresso

Rassig Schwarz

Mit Milchschaum 
markiert

Espresso Doppio 
Zweifacher Espresso

Eis Da Vinci 

Mit Milchschaum und 
Süßmilch markiert

Espresso Da Vinci 

Espresso mit Vanilleeis

Großer Brauner 
Zweifacher Espresso mit
flüssigem Obers

Kleiner Brauner
Espresso mit
flüssigem Obers

€ 2,80

€ 2,90

€ 2,90

€ 3,60

€ 3,40

€ 5,90

€ 4,40

€ 4,60

€ 4,60

€ 3,50

€ 3,70

Cappuccino

Caffe Latte

Mit Milch und Milchschaum

Viel Milch und Milchschaum

Latte Macchiato
Mit Milch und viel Milchschaum

Iced Da Vinci
White 

Iced Da Vinci
Black 

Latte Da Vinci
White 

Latte Da Vinci
Black 

Mit Milch und Milchschaum,
weiße Schokosoße

Bohnenkaffee mit Milch, Crushed Ice, 
weiße Schokosoße, Trinkschoko

Bohnenkaffee mit Milch, Crushed Ice, 
dunkle Schokosoße, Trinkschoko

€ 3,60

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,80

€ 4,80

€ 4,90

€ 4,90

Verlängerter Schwarz

Americano
Zweifacher Espresso tassenvoll 
verlängert mit flüssigem Obers

Espresso tassenvoll verlängert

€ 4,60Espresso Doppio 
Macchiato 
Zweifacher Espresso mit 
Milchschaum markiert

Mit Milch und Milchschaum,
dunkle Schokosoße

klein
Coffee to go mittel

groß

Schlagobers
1/2 Portion

€ 1,20
€ 0,70

€ 2,60
€ 3,00
€ 3,60

€ 0,75Flavour

Espresso Da Vinci
Likör 
Mit Milchschaum und 
Likör nach Wahl markiert

Karamell, Vanille, 
Haselnuss, Mandel

Mach´s vegan 
mit Sojadrink

Mach´s laktosefrei mit 
L-Free Milch

Mach´s schonend   CO2 
entkoffeiniert

mit Brasilia
DECAF 

Verlängerter Braun
Espresso tassenvoll verlängert
mit flüssigem Obers

€ 2,80



1
Wähle eine Sorte:

2
Wähle eine Variante:

Ristretto
Kurzer Espresso

€ 2,80

€ 2,80Espresso 
Rassig Schwarz

Espresso Doppio 
Zweifacher Espresso

€ 4,40

Tl rinkschokolade mit dunkler
Schokosoße und Obershaube 

Schoko Da Vinci
Dunkele

Schok
Trinkschok
o Da V

olade mit weiß
inci

Hell  er 
Schokosoße und Obershaube 

Iced Da Vinci black
Junior (ohne Kaffee)

€ 3,50

Heiße Schokolade  
Trinkschokolade mit Milchschaum
und Obershaube

€ 4,40

€ 3,50

€ 4,80

Kaffeegenuss für Sie zu Hause! 
Wir beraten Sie gerne! 

Quelle   des   Molekular-Cold Brew   

€ 0,75

      € 0,75
€ 0,75
€ 0,75

Flavour Karamell
Flavour Vanille
Flavour Mandel
Flavour Haselnuss
Schok                       osoße weiß
Karamellsoße € 0,75

€ 0,75

               
On the R

(Eiswürfel)   
ocks   € 0,35

Cold Brew Kaffee
Natur € 3,30

(Symbolbild)   

   serviert im Whisk                          y-Glas   Schokosoße dunkel    € 0,75
P                       ortion Schlagobers € 0,70

Mit Milch, Crushed Ice, 
dunkler Schokosoße, Trinkschoko

Iced Da Vinci white 
Junior 
Mit Milch, Crushed Ice, 
weißer Schokosoße, Trinkschoko

€ 4,80
(ohne Kaffee)

Für Quergenießer



Die Mehlspeisen wählen Sie bitte aus der 
Vitrine aus.  Unser Servicepersonal berät Sie 

gerne.

Tee in der Kanne   (400 ml)
Portion Milch

Portion Zitronensaft

€ 0,40
€ 0,70

Kaffeekirschen Tee

ASSAM GFOP

CASCARA

DARJEELING FIRST FLUSH GFOP

Schwarzer Tee

EARL GREY

Früchte Tee

Kräuter Tee
PFEFFERMINZE

KAMILLENBLÜTE

KRÄUTER PUR

Grüner Tee
BEIJING SENCHA

Rooibos
ROOIBOS VANILLE

PASSIONSFRUCHT MULTIVITAMIN

FRUCHTIGE BEEREN

€ 4,00

Kräftiger, vollmundiger, malziger Aufguss 
mit schöner Tassenfarbe. Als größtes Tee-
anbaugebiet der Erde bringt ASSAM 
kräftige und aromatische Sorten hervor.

Minze erleben, die ihre Kraft in der Tasse
voll entfaltet. Feiner Mentholgeschmack 
macht schon mit herrlichem Duft auf sich 
aufmerksam. Erfrischend, bekömmlich. 

Uns interessieren nur die ganzen Blüten-
köpfe. Diese - und sonst nichts, zaubern
einen besonders aromatischen und zu-
gleich milden Aufguss. Reich an äther-
ischen Ölen.  

Ausgewogene Kräutermischung mit 
spritzigem Lemongrass und etwas 
Süßholz, das seine Süße erst zum 
Abschluss freigibt. 

Grüntee klassisch und völlig pur. Eine 
herbe Frische begleitet diesen typisch-
en Vetreter der grünen Sorten. 

Bärig! Ein sehr gelungener Mix aus Holunder-
beeren, Weinbeeren, schwarzen Johannis-
beeren, Heidelbeeren, zart abrundend 
aromatisiert, ein Fruchterlebnis!

Bekömmliche, milde Früchtemischung, 
mit traumhaft überzeugendem Duft der 
Passionsfrucht (Maracuja).

EARL GREY ist nicht gleich Earl Grey! 
Wir verwenden dafür einen sehr guten 
Dajeeling, der mit natürlichem Öl der 
Bergamotte sehr fein zu einem EARL 
GREY veredelt wird. 

Ein edler First Flush (erste, feinste Pflück-
periode) mit ausgeprägtem Flavour. Hell in
der Tasse, voll im Geschmack, aromatisch, 
duftig, ein echter Genuss

Ein Hauch von Vanille unterstreicht den
Eigengeschmack des Rooibos. Da koff-
einfrei, ist dieser Tee bestens für den 
Abend und für Kinder geeignet.

Aus 100 % BIO-Arabica, handgepflückt, Direktimport und schonend getrocknet,
fruchtig herbe Aromen dunkler Beeren, saftige Süße und intensiver tabakartiger
Duft nach reifen Früchten. Der koffeinhaltige Muntermacher mit dem
vollmundigen, aromareichen und fruchtigen Geschmack, mit viel Koffein!



mit 2 Eiern und Gebäck
jedes weitere Ei

mit 2 Eiern, Zwiebel, Tomaten, Paprika und Gebäck

mit 2 Eiern und Gebäck
jedes weitere Ei

mit Gebäck

Schinken, Eieraufstrich oder Salami

Lachs, Kaviar oder Thunfisch

Frühlings-, Bärlauch-, 
Eieraufstrich oder Grammelschmalz

Thunfisch 
Haus-
gemacht

mit Tomaten, Schnittlauch oder Radieschen

Unser Gebäck wird jeden           
Morgen in der „Werkstatt eat & drink“ 

frisch gebacken                   

Vorbestellungen
von Brötchen 
möglich
Ab 10 Stück
1 Gratis              

Putenstreifen, Blattsalat, Cherrytomaten, 
Paprika, Radieschen, Gewürze

Schafskäse, Blattsalat, Salatgurken, Paprika, 
Zwiebeln, Oliven, Olivenöl, Gewürze

Mozzarella, Blattsalat, Cherrytomaten,
Pesto, Olivenöl, Gewürze

Thunfisch, Blattsalat, Cherrytomaten, 
Paprika, Zwiebeln, Gewürze

€ 4,25

€ 2,90

€ 1,55

€ 5,95

€ 4,25

€ 5,35

€ 3,10

€ 7,90

€ 9,40

€ 4,00

€ 3,60

€ 9,30

€ 7,90

€ 1,05

€ 3,20

€ 1,05

€ 3,70

für Ihre Feier!!!



Burger getoastet mit Putenbrust
oder Schweinefilet
Salat, Tomaten, Pfefferoni, Zwiebeln,
Knoblauch-, BBQ- oder Cocktailsauce,
Gitterkartoffeln und Gewürze

Alle Pizzen können auch OHNE Rucola bestellt werden

Tomatensauce, Käse, Rucola
Tomatensauce, Käse, Schinken, Pfefferoni, Zwiebeln, Rucola

Tomatensauce, Käse, Speck, Ei, Mais, Zwiebeln, Rucola
Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Zwiebeln, Rucola

Tomatensauce, Käse, Spinat, Schafskäse, Rucola

Tomatensauce, Käse, Salami, Rucola

Tomatensauce, Käse, Champignons, Rucola

mit gebratenem Speck oder Schinken, Zwiebel,
Knoblauch, Tomaten, Pfefferoni, Spiegelei und
Salat-Garnitur

Käse, Spinat, Paprika, Zwiebel und Knoblauch

Schinken     oder Thunfisch     , Käse Tomaten, Dip
(auch vegetarisch erhältlich    )

mit 1 Semmel oder 1 Scheibe Brot, Kren oder Senf

mit 1 Semmel oder 1 Scheibe Brot, Kren oder Senf

saisonal

€ 8,90

€ 10,50
€ 10,40
€ 8,60

€ 8,90

€ 11,40

€ 8,20

€ 8,20

€ 10,40
€ 10,40

€ 10,30

€ 4,35

€ 4,35

€ 4,70

€ 4,85

€ 4,85

€ 7,60
€ 7,80

Gaucho-Toast vegan
mit gegrilltem Gemüse, Spinat, Zwiebel, Knoblauch, 
Tomaten, Pfefferoni und Salat-Garnitur



Hausgemachte Waffeln   

Apfel-Zimt Waffel

Bananen-Nougat Waffel

Himbeer-Nougat Waffel

€ 6,60

€ 6,40

€ 5,90

€ 4,90

€ 5,40

€ 6,60

€ 6,80

€ 7,30

€ 6,80

€ 6,80

€ 6,80

2 Kugeln Vanilleeis, 
Banane, Schokosoße,
Schlagobers, Mandeln

Espresso mit 2 cl Grappa

Bohnenkaffee, Vanilleeis, Schlagobers

auf Erdbeerspiegel, 
Schlagobers

Espresso, Vanilleeis, 
Whisky, Schlagobers

Espresso, Whisky, 
Schlagobers

mit einer Kugel Eis und Schlagobers

mit Schlagobers

2 Waffeln mit Schlagobers

2 Waffeln mit Schlagobers

2 Waffeln mit Schlagobers

   Milchshakes  
€ 4,80

€ 4,80

mit  

€ 4,70

€ 4,80

Kalt und Heiß verführt



BIO
BIO

Leitungswasser

0,33 l   € 3,15

0,33 l   € 3,45 

0,25 l   € 3,35 

0,35 l   € 3,45 

0,33 l   € 3,45

0,25 l   € 3,35

0,25 l   € 4,25 
0,25 l   € 4,25

0,25 l   € 0,60 

0,25 l   € 3,00 
0,25 l   € 3,00

0,25 l   € 3,00

0,25 l   € 3,00

0,25 l   € 3,00 

0,50 l   € 4,95

0,20 l   € 3,60

0,20 l   € 3,70

0,20 l   € 4,50 
0,25 l   € 4,60



1

1

 (No.1 Klassik)

(Flasche)

(Flasche)

€ 8,00

€ 6,80 € 8,00

€ 4,60

SchaumweinSchaumweinSchaumweinSchaumweinSchaumweinSchaumweinSchaumwein

Obers,

Obers,

(No.1 Klassik)

0,20 l   € 3,00 
0,30 l   € 3,70 
0,50 l    € 4,60

0,50 l    € 4,60

0,50 l    € 4,60

0,30 l   € 3,70 
0,50 l    € 4,60

2cl       € 2,80

2cl       € 3,50

2cl       € 4,30

2cl       € 4,00

2cl       € 3,30

2cl       € 3,40

€ 3,30

€ 3,50
€ 20,00

€ 3,50
€ 20,00

 € 3,40
€ 3,40

€ 4,70
€ 4,70

€ 4,10
€ 4,80

€ 26,00
€ 4,60

€ 4,60

€ 4,60




